
'.lrl: Universidad Nacional de Salta

~•• l.~FACULTAD DE.~.t.~IINGEI\lIERIA
Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351
REPUBLICA ARGENTINA

E-mail: unsaing@unsa.edu.ar
SALTA, 08 de Octubre de 2009.-

746/09
Expedientes W 14.056/09

VISTO:

Estas actuaciones relacionadas con el pedido de baja de bienes, solicitada por el Ing. Jorge F.
ALmazan; y

CONSIDERANDO:

Que Dirección de Patrimonio solicita se resuelva mediante resolución, únicamente la baja de los
bienes detallados a fs. 17 y 17 vta., por su condición de desuso, el estado "Malo" de los bienes, que ya no
brindan un servicio en forma eficiente ya que sería económicamente inconveniente encarar una reparación
en función de un análisis de costo-beneficio: costaría más de un 40% de la amortización acumulada y además
tienen superada la vida útil.

Que han intervenido el Departamento de Compras y Patrimonio de esta Facultad, Dirección de
Patrimonio, Asesoría Jurídica y Unidad de Auditoría Interna de esta Universidad;

Que por Resolución N° 356/00 del Consejo Superior, se delega en los Consejos Directivos la facultad
de decidir sobre la baja o condición de rezago de bienes muebles hasta un valor de mercado de pesos diez mil
($ 10.000,00);

POR ELLO: y en uso de las atribuciones que le son propias

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERlA
(en sesión ordinaria del día 30/09/09)

RESUELVE

ARTICULO 1°._ Disponer la baja definitiva de los bienes, solicitada por el Ing. Jorge F. ALmazan, según se
detallan a continuación y que figuran registrados con los siguientes números de inventario:

Inventario N°
,,1 "

Detalle . '. Planilla de Alta Residual: $

450-3817-13 Galvanómetro Marca GM 39-61/1977 1,00
(203902) laboratorios Cal. 570/211 Inv

2005-Edif. 22-Lab. Físico
Química.

400-623-75 Mesa estructura. Metálica, caño 39-101/1980 1,00
(46415) cuadrado beige tapa aglomerado

fórmica blanca.
400-666- 238 Mesa estructura madera 39-100/1980 1,00
(46481) barnizada patas cuadradas 2

cajones 1.20xO.90
456-99994- Cabezal de un baño termostático 39-28/1980 1,00
3338 unidad térmica "Haake" modo
(48785) E-12
451-626-942 Micrófono para ser utilizado con 39-78/1988 1,00
(48327) el equipo anterior

...///



.1'

'.lrl: UnivErsidad Nacional dE Salta

~.Jl.~FACULTAD DE
~~ INGENIERIA

Avda. Bolivia 5150·- 4400 SALTA
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351

REPUBLICA ARGENTINA
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar

/// ... 746/09 Expediente N° 14.056/09

451-626-944 Micrófono para ser utilizado con 39-7811988 1,00
(48329) el equipo anterior
510-21-76689 Suscripción de la Industria: 32 39-72/1988 1,00
(58399) Ediciones Tomo 1
510-21-76690 Suscripción de la Industria: 32 39-72/1988 1,00
(58400) Ediciones Tomo Il
400-682- Mesita tapa fórmica marrón 39-99999/1997 1,00
934462 estructura metálica de 0.60xOAO
(46519)
400-801- Pupitre estructura metálica . 39-99999/1997 1,00
10152 beige
(46613)
400-801- Pupitre estructura metálica en 39-99999/1 997 1,00
934857 vinílico naranja
(46674)
400-801- Pupitre estructura metálica en 39-99999/1 997 1,00
934860 vinílico blanco
(46675)
400-801- Pupitre estructura metálica en 39-99999/1 997 1,00
934861 vinílico naranja
(46676)
400-801- Pupitre de madera marrón (le 39-99999/1997 1,00
934862 falta el apoya brazos)
(46677)
400-852-43 Silla estructura metálica 39-9999911 997 1,00
(46714) tapizada en negro
400-852- Silla estructura metálica 39-99999/1 997 1,00
934858 tapizada en negro
(46981)
402-99998- Campana de laboratorio 39-99999/1 997 1,00
1581
(47348)
453-72- Máquina de escribir eléctrica 39-99999/1997 1,00
934464 Olivetti Tenue 3 Ser N° 349504
(48456)
456-1307- Bomba perostática Materflex 39-9999911 997 1,00
934805 Cole-Parmer Mod. N° 7567-10
(48622)
456-99994- Pila Standard Cel Type W 39-99999/1997 1,00
934816 34905 Cropico
(48994)
456-99994-4 Equipo Flamómetro .. 39-99999/1 997 1,00
(164519)
451-723-4344 Proyector de Video marca 39-87/1997 1,00
(212883) Sharp, modo 370 Bi-Norrna,

control remoto, 200" Frorn-
Back; 1 (uno) Transcodificador
PAL B-N; 1 (uno) Tarjeta
conversora de RGV, Averquey
Plus

.. .///

-. tu
,"



'i11rif Universidad Nacional de Salta~.'l.1FACULTAD DE
I~·t.~INGEI\lIERIA

Avda. Bolivia 5150 ---4400 SALTA
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351

REPUBLICA ARGENTINA
E-mail: unsaíng@unsa.edu.ar

/// ... 746/09 Expediente N° 14.056/09

460-2818 UPS (Estabilizador) 39-63/1998 1,00
(221903)
451-1504- SCANNER GENIIUS PRO II 39-135/1999 1,00
6922
(233047)

TOTAL: .

SON: VEINTICUATRO PESOS

ARTICULO 2°.-Disponer la destrucción total de los bienes, arriba mencionados mediante acta.

ARTICULO 3°._ Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta, hágase saber, a
Dirección General de Administración, Dirección de Patrimonio, Dirección de Contabilidad, Departamento detJ ~ompras y Patrimonio y al Ing. Jorge F. Almazan, para su toma de razón y demás efect.os.-

~NM

Ing. JORGE FEUX AlMAz,.\N
DECANO

FACUlT",D DE lNGEN!EFWI,


